کتابهای دیگر که به دوره‌های کوتاهی از تاریخ ادبیات ایران محدود می‌شود نیز به بازار آمد، از جمله از صبا تا نیما از آراین پور، ادوار شعر فارسی از مشروطه تا سقوط سلطنت از دکتر شفیع کدکنی، تاریخ تحلیلی شعر نو از شمس لنگرودی و کتابهای دیگر.

جریان تاریخ ادبیات نگاری در داخل ایران، در کل تحت تأثیر چند کتاب تاریخ ادبیات آغاز شد. یکی شعرالمعجم از شبلی نعمانی (۱۲۸۵ ش / ۱۹۰۶ م) به زبان اردو، دیگری تاریخ ادبیات هرمان اته (۱۸۹۶) و سومی تاریخ ادبیات ادوارد براون (۱۹۰۲-۱۹۲۶) و چهارم تاریخ آداب اللغة العربیه از جرجی زیدان.

شعرالمعجم در ۱۹۱۶ به فارسی ترجمه شد. شبلی تحت تأثیر کتابی از دارمستر فرانسوی درباره زبان و ادب فارسی بوده و کتاب خود را بر مبنای کتاب دارمستر شکل داده است، وی دو جلد از تاریخ ادبی براون را هم از نظر گذرانده است.